این سازمان در ۷ دسامبر ۱۹۴۴ و هم‌زمان با امضای پیمان حمل و نقل هوایی موسوم به پیمان شیکاگو تشکیل شد؛ اما موجودیت آن به طور رسمی، پس از اولین جلسه مجمع عمومی در ۶ می ۱۹۴۷ اتفاق افتاد. دولت ایران در سال ۱۳۲۷ (۱۹۴۸م) رسماً به پیمان شیکاگو و در نتیجه به سازمان ایکائو پیوسته است. ایکائو بلافاصله بعد از شکل‌گیری، به یکی از سازمان‌های تخصصی سازمان ملل تبدیل شد. یکی از مهم‌ترین اهداف ایکائو آن است که هوانوردی بین‌المللی را توسعه داده و در جهت پیشرفت حمل و نقل هوایی بین‌المللی تلاش کند تا از این طریق:

۱.